somente podendo ser exonerado o crédito tributário quando a totalidade dos depósitos for inferior a este valor.
A matéria em discussão já se encontra sumulada, conforme a seguir:
Súmula CARF nº 61: Os depósitos bancários iguais ou inferiores a R$ 12.000,00 (doze mil reais), cujo somatório não ultrapasse R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) no ano-calendário, não podem ser considerados na presunção da omissão de rendimentos caracterizada por depósitos bancários de origem não comprovada, no caso de pessoa física.
No

[...]

na conta corrente, somente podendo ser exonerado o crédito tributário quando a totalidade dos 
depósitos for inferior a este valor. 

A matéria em discussão já se encontra sumulada, conforme a seguir: 

Súmula CARF nº 61: Os depósitos bancários iguais ou inferiores 
a R$ 12.000,00  (doze mil reais),  cujo  somatório não ultrapasse 
R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) no ano­calendário, não podem 
ser  considerados  na  presunção  da  omissão  de  rendimentos 
caracterizada  por  depósitos  bancários  de  origem  não 
comprovada, no caso de pessoa física.